
PNRR:  REALIZZAZIONE  DI  INDAGINI  GEOLOGICHE,  GEOGNOSTICHE  E  GEOFISICHE,  PROPEDEUTICI  ALLA
PREDISPOSIZIONE  DI  STUDI  DI  FATTIBILITA’  TECNICA  ECONOMICA  DI  INTERVENTI  NEL  COMUNE  DI
AFRAGOLA LIQUIDAZIONE SPESE PROVE GEOLOGICHE - CIG: 96443766D8

DETERMINA LIQUIDAZIONE SPESE P.L.P. PROSPEZIONI LABORATORIO PROVE S.R.L 

INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE,  RIQUALIFICAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DI  UN BENE
CONFISCATO DA FINANZIARE NELL'AMBITO DEL PNRR DA DESTINARE A CASA DI ACCOGLIENZA PER
DONNE IN DIFFICOLTA' IN VIA FATTORI - CUP B48C22000010001

PREMESSO CHE 
con Determinazione Dirigenziale n. 77/2023 del 23/02/2023 , il  Dirigente del Settore LLPP ha indetto la
procedura in oggetto affidando alla società P.L.P. PROSPEZIONI LABORATORIO PROVE S.R.L. alla procedura
realizzazione di indagini geologiche, geognostiche e geofisiche, propedeutici alla predisposizione di studi di
fattibilità tecnica economica di interventi nel comune di Afragola;

CONSIDERATO CHE con la menzionata Determinazione Dirigenziale n. 77 / 2023 del 23/02/2023 si stabiliva:

Di IMPEGNARE,  ai  sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs.  n 267/2000 s.m.i.  comma 3, del d.lgs.  n.
267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n.
118/2011 la somma di € 19.108,65 Iva offerta necessaria all’esecuzione dei citati sondaggi, rispettivamente
pari a €. 1.737,15 su ciascun capitolo del bilancio 2023 come riportato nella Determinazione sopracitata ;

Considerato che la società PLP PROSPEZIONI LABORATORIO PROVE S.R.L. in data 08/03/2023 ha effettuato
la produzione delle 11 relazioni geologiche, geognostiche e geofisiche.

Accertato che  le  relazioni  geologiche,  geognostiche  e  geofisiche  quanto  prodotto  corrispondono  alla
richiesta di cui alla richiamata Determinazione Dirigenziale n. 77/2023 23/02/2023 di affidamento

VISTA  la  fattura  Numero  113/3 del  29.10.2024  Reg.  Interna  3562/2024  del  17/11/2024  acquisita  da
protocollo@pec.comune.afragola.na.it in  data  04/11/2024  con  n.  54782/2024,  dalla  PLP  PROSPEZIONI
LABORATORIO  PROVE  SRL  –  Via  Cutinelli,  121/C  84081  –  Baronissi  (SA)  P.IVA  IT02889100653  -  CF
01864100647,  per  l’importo  di  €  1.423.89  oltre  IVA  €.  313.26,  per  spese  di  indagini,  per  un  totale
complessivo di €. 1.737,15;

VISTO il  certificato  rilasciato  dallo  Sportello  Unico  Previdenziale  allegato  il  quale  certifica  che  PLP
PROSPEZIONI LABORATORIO PROVE SRL., RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS ed INAIL.
VISTA la E-mail della GESET ITALIA SPA dalla cui risposta non risulta nulla a carico della PLP PROSPEZIONI
LABORATORIO PROVE SRL ;
VISTA la risposta tramite Servizio Web della SOGERT, certificazione negativa;
VISTO che non è  necessaria  la  verifica  allo  sportello  Equitalia  Riscossione da cui  risulta  “Soggetto non
inadempiente” poiché l’importo non supera la sommma di € 5.000,00;
RITENUTO di  poter  procedere  alla  liquidazione  delle  somme  dovute  per  le  attività  svolte  dalla  PLP
PROSPEZIONI  LABORATORIO  PROVE  SRL.  affidate  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  .  77  /  2023
23/02/2023.
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) ed in particolare
l'art. 184 che disciplina la liquidazione della spesa;
VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

mailto:protocollo@pec.comune.afragola.na.it


Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

Tanto premesso il RUP Arch. Giovanni Napolitano

PROPONE DI DETERMINARE
DI  APPROVARE la  relazione  istruttoria  e  proposta  di  determinazione  che  qui  si  intende  integralmente
trascritta;
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. Della l. n.190/2012, della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;
Di LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 s.m.i., la somma di € 1.423,89 oltre IVA €
313,26 per spese di indagini, per un totale complessivo di  €. 1.737,15 relativa alla  Fattura n. 113/3 del
29.10.2024 Reg. Interna 3562/2024 del 17/11/2024 acquisita da  protocollo@pec.comune.afragola.na.it in
data  04/11/2024 con n.  54782/2024,  dalla  PLP PROSPEZIONI  LABORATORIO PROVE SRL –  Via  Cutinelli,
121/C 84081 – Baronissi (SA) P.IVA IT02889100653 - CF 01864100647, per l’importo di € 1.423,89 oltre IVA
€. 313,26, per spese di indagini, per un totale complessivo di €. 1.737,15 utilizzando il Capitolo di spesa n.
21125 art. 05 imp. N. 543/2023;
DI EMETTERE mandato di pagamento a favore della PLP PROSPEZIONI LABORATORIO PROVE SRL. – VIA
CUTINELLI,  121/C  84081  –  BARONISSI  (SA)  P.IVA  IT02889100653  -  CF  01864100647  sul  conto  corrente
bancario codice IBAN IT50T0200815203000102839884 presso BANCA UNICREDIT SPA;

DI DARE ATTO che la spesa trova giustificazione in relazione al seguente cronoprogramma di spesa, che con
la presente determinazione si va ad approvare, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs.
23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore – Servizi Bilancio e Finanze per quanto
di competenza.
DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative agli obblighi di
pubblicità  e  dal  D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della  Pubblica  Am-ministrazione  e  al  decreto
legislativo  del  25  maggio  2016  n°  97,  Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

Si  attesta  la  regolarità  del  procedimento svolto e  la  correttezza  per  i  profili  di  propria  competenza:

Quadro (D.Lgsl. n.118/11 – L.n.190/2014)

Titolo giuridico Determinazione  Dirigenziale  n.  77  /  2023  del
23/02/2023

Scadenza Anno 2024

Esercizio di imputazione Anno 2024

Il RUP 
Arch. Giovanni Napolitano

mailto:protocollo@pec.comune.afragola.na.it


IL DIRIGENTE

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107
del D.Lgs. 267/2000, in ossequio al Decreto Sindacale n. 182/2023 del 21/10/2023 .
Per i motivi esposti e avvalendosi dei poteri conferiti dalla normativa e dagli atti citati in premessa
VISTI
l'art.  107 del  D.L.gs.  267/2000 (denominato T.U.E.L.)  che disciplina  gli  adempimenti di  competenza del
Dirigente di Settore o di servizio;
Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei
Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
L'art.184  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che  disciplinano le
procedure di liquidazione della spesa;
L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.
VISTO, altresì
la legge n. 241/90 e s.m.i.;
il D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m. e i.;
il Decreto Legislativo n. 267/2000 - T.U. Enti Locali;
- il Dlgs. n. 165/2001;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; Tutto quanto sopra premesso, visto e
considerato

DETERMINA

DI  APPROVARE la  relazione  istruttoria  e  proposta  di  determinazione  che  qui  si  intende  integralmente
trascritta;
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. Della l. n.190/2012, della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei  confronti del Responsabile del presente
procedimento e del Dirigente del Settore PNRR;
DI DARE ATTO, che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di
spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
- il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del  Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente del Settore PNRR
Arch. Michele Punzo


		2025-02-06T09:25:47+0100
	PUNZO MICHELE




